

Studietur til Stockholm og Småland



Gruppenfoto ved hytten i Rottne. Turen havde 21 deltagere fordelt på alle årgange af bacheloren og kandidaten

I 2023 gik den årlige rejse arrangeret af Foreningen af Landskabsarkitektstuderende til Sverige, hvor gruppen boede i Stockholm og det naturskønne småland. Deltagerne på turen var 20 landskabsarkitektstuderende fordelt over de alle årgange på bacheloren og kandidaten.

På turen har vi både lært en masse nyt fagligt stof, fået udvidet vores uddannelsesmæssige horisont og stiftet bekendtskab med nye venner på tværs

af årgangene.

Rejsen gav oplevelser indenfor både byplanlægning, natur og botanik, bygningsarkitektur samt en guided tur til hovedværket Skogskyrkogården inden for have og landskabsarkitektur

for at imødekomme ønsket om mere klimavenlig transport, har turen igen undgået at flyve, ved at rejse med interrailpas.



Foto fra den første togtur og turens første fika



Skovkyrkogården havde en stor bestand af Pinus sylvestris

Skovskyrkogården

Vi fik en guidet tur på Skovskyrkogården, som er en UNESCO beskyttet skovkirkegård som ligger lige syd for Stockholm. Kirkegårdens arkitektur er et internationalt hovedværk inden for have og landskabsarkitektur og var en forløber for sin tid. Mariebjerg kirkegård er inspireret heraf.

Kirkegården lægger stor fokus på at være en multireligiøs kirkegård og der ses derfor ikke nogle religiøse symboler i kapellerne. Der er sat fokus på landskabets overgange, for at symbolisere cyklussen mellem liv og død, samt de faser man som afdød og levende går igennem



Foto fra kirkegårdens mindste kapel tegnet af Asplund



Foto fra kirkegårdens mindste kapel set udefra



Foto af parkens nyeste kunstværk Solar Egg af Bigert & Bergströms

Skulpturparken Artipelag

Artipelag er Stockholms svar på Louisiana - et smukt beliggende kunstmuseum syd for byen. Museet er placeret elegant i landskabet og understøtter samspillet mellem kunst og natur.

Skulpturparken lægger fokus på samspillet der opstår når

kunsten placeres i naturen i stedet for den klassiske hvide kube. I parken er blandt andet en skulptur af Per Kirkeby og 'Solar Egg' af Bigert & Bergström. Skulpturparken er forbundet af en boardwalk i lærk, der strækker sig 800 m gennem det svære klippeterræn. Træarbejdet er, med

sin detaljerede udskæring, udformet så det er skræddersyet til det omkringliggende landskab. Boardwalken gør det muligt for alle, både kørestolsbrugere og folk med barnevogne, at komme sikkert igennem hele området.



Fotos af boardwalken som var elegant tilpasset de omkringliggende omgivelser

Der var også tid til at løse kryds og tværs



Frokosten blev nydt med den flotte udsigt over Stockholm ved kajen

De øvrige dage i Stockholm

Vi boede i kvarteret Södermalm, som er Stockholms svar på Nørrebro. Sprudlende byliv, spændende butikker, barer, cafeer og smukke historiske bygninger. Kvarteret

er specielt da det er placeret på en af Stockholms højest beliggende øer. Stockholm ligger i skærgården og bybilledet er derfor præget af klipper og dramatisk terræn



Fritid og afslapning på klipperne-



Fællesspisning om aftenen.



Byvandring i Stockholms gader.

Hytten i Småland

Vi boede i en hytte ved en sø i Småland tæt på Växjö. Tæt på Vartorps Gård ligger naturreservatet Lunden som har en meget værdifuld natur er især interessant pga sine meget gamle løvtræer såsom eg, lind, elm, ask og poppel.



Vi fik ofte uanmeldte besøge af nabohunden Tintin.



I hytten tilberedte vi alt mad og spiste alle måltider samlet, den ene aften blev det til festmiddag i ly for regnen under pavillion.



Besøg af biologen

Tur med Biologen Uno
Petterson (biolog fra Vaxjö
kommune / fritids horto-
nom)

naturreservat i Sverige hvor
alle hjemmehørende arter
(for løvtræer) er at finde
sanke til festmiddag





Besøg af biologen

Tur med Biologen Uno
Pettersen (biolog fra Vaxjö
kommune / fritids horto-
nom)

naturreservat i Sverige hvor
alle hjemmehørende arter
(for løvtræer) er at finde
sanke til festmiddag





Kanoture og søer

Vi sejlede fra hytten op af åløbet og ind i et stort naturreservat med et større søforløb. Vi stødte på diverse forhindringer som man skulle kravle over eller under og besøgte nogle små ubeboede øer som man kun kunne tilgå fra vandet.





Den sidste aften på ture blev til bålhygge og fællessang uden for hytten.

Dette blev afslutningen på en lærerig og hyggelig tur, som rejseudvalget glæder sig til at planlægge igen til næste sommer.